ANO XXII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2019 - Nº 5860

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      22

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
PORTARIA Nº. 0172 MACEIÓ/AL, 09 DE DEZEMBRO DE

2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais,

RESOLVE:

Art. 1º) DESIGNAR a servidora, Sra.MARIA JOSÉ SANTOS DE
OLIVEIRA, cargo de Assessora Técnica, matrícula nº. 949050-7, para
responder interinamente pela Coordenação Geral de Contratos e
Serviços Gerais desta Secretaria Municipal de Saúde, no período
09/12/2019 a 08/01/2020, devido ao gozo de férias do Coordenador.

Art. 2º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO
Secretário Municipal de Saúde/SMS

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:ED79573F

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão
Eletrônico nº. 137/2019, tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo
Administrativo nº. 05800.029685/2019 da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, tendo por objeto o Registro de
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de medicamentos, contidos na Relação Nacional de
Medicamentos (RENAME 9ª edição, publicada em 2014) e
Relação Municipal de Medicamentos REMUME 2015, Portaria
SMS Nº. 218/2015, publicada no DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO - DOM de 03 de Dezembro de 2015, sagrando-se como
vencedoras as empresas:

Itens 01, 17, 31, 32, 33 e 49: IMPACTO MED EIRELI - ME, com o
CNPJ nº. 30.109.731/0001-30, com sede na Avenida Governador
Afrânio Lages, nº. 311-B - Bairro: Jacintinho – Maceió/AL – CEP Nº.
57.040-480, no valor global de R$ 169.339,00 (Cento e sessenta e
nove mil, trezentos e trinta e nove reais).

Itens 02, 07 e 08: SULOMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMEWNTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, com
o CNPJ nº. 11.896.538/0001-42, com sede na Avenida João Pinheiro,
nº. 6.455 - Bairro Bortolan – Poços de Caldas/MG - CEP Nº. 37.704-
720, no valor global de R$ 178.680,00 (Cento e setenta e oito mil,
seiscentos e oitenta reais).

Itens 03 e 29: ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME, com o CNPJ nº.
28.911.309/0001-52, com sede na Rua Serra Negra, 78 – Galpão 02 –
Bairro: Praia do Morro – Guarapari/ES - CEP Nº. 29.216-560, no
valor global de R$ 48.108,00 (Quarenta e oito mil, cento e oito reais).

Item 04: COMERCIAL VALFARMA EIRELI, com o CNPJ nº.
02.600.770/0001-09, com sede na Rua Herbene, nº. 455 – Bairro:
Messejana – Fortaleza/CE – CEP Nº. 60.840-120, no valor global de
R$ 72.900,00 (Setenta e dois mil e novecentos reais).

Itens 05, 06, 11 e 12: DROGAFONTE LTDA,com o CNPJ nº.
08.778.201/0001-26, com sede na Rua Barão de Bonito, nº. 408 –
Anexo 424/450 - Bairro: Várzea – Recife/PE – CEP Nº. 50.740-080,
no valor global de R$ 413.800,00 (Quatrocentos e treze mil e
oitocentos reais).

Itens 09 e 10: IFAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA, com o CNPJ nº. 00.376.959/0001-26,
com sede na Avenida Loureiro da Silva, nº. 1.211 – Bairro: Carvalho
Bastos - Camaquã/RS – CEP Nº. 96.180-000, no valor global de R$
225.000,00 (Duzentos e vinte e cinco mil reais).

Itens 13, 14 e 16: MAIS SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA,com o CNPJ nº. 14.261.377/0001-09, com
sede na Avenida Dulce Diniz, nº. 171 – Bairro: Luzia – Aracaju/SE –
CEP Nº. 49.048-430, no valor global de R$ 508.500,00 (Quinhentos e
oito mil e quinhentos reais).

Itens 15 e 43: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA
LTDA, com o CNPJ nº. 26.436.406/0001-05, com sede na Rod. BR
116, nº. 3.131 – Bairro: Messejano – Fortaleza/CE – CEP Nº. 60.842-
395, no valor global de R$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais).

Item 18: HIPOLABOR FARMACÊUTICO LTDA, com o CNPJ nº.
19.570.720/0007-06, com sede na Avenida das Industrias, nº. 263 -
Bairro: Distrito Industrial – Montes Claros/MG – CEP Nº. 39.404-
621, no valor global de R$ 378.000,00 (Trezentos e setenta e oito mil
reais).

Itens 19, 20 e 30: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, com o CNPJ nº 02.520.829/0001-40, com
sede na Rodovia BR 480, nº. 180 – Bairro: Centro - Barão de
Cotegipe/RS – CEP Nº. 99.740-000, no valor global de R$ 319.200,00
(Trezentos e dezenove mil e duzentos reais).

Itens 21, 25, 27 e 45: SÓ SAÚDE PRODUTOS HOSPITALAR
EIRELI - ME, com o CNPJ nº. 29.775.313/0001-01, com sede na
Avenida Vinte de Janeiro, nº. 499 – Bairro: Boa Viagem - Recife/PE –
CEP Nº. 51.130-120, no valor global de R$ 109.300,00 (Cento e nove
mil e trezentos reais).

Itens 22, 26 e 28: MULTIFARMA COMERCIAL LTDA, com o
CNPJ nº. 21.681.325/0001-57, com sede na Avenida Três, nº. 283 –
Bairro: Parque Norte - Vespesiano/MG - CEP Nº. 33.203-144, no
valor global de R$ 837.270,00 (Oitocentos e trinta e sete mil duzentos
e setenta reais).

Itens 23, 47 e 51:LIGIA MARIA CARNEIRO – CONSULFARMA
MEDICAMENTOS, com o CNPJ nº. 29.228.930/0001-89, com sede
na Avenida Prefeito Guiomar de Jesus Lopes, nº. 418 - Sala 02 –
Bairro: São Miguel – Francisco Beltrão/PR - CEP Nº. 85.602-510, no
valor global de R$ 194.050,00 (Cento e noventa e quatro mil e
cinquenta reais).

Item 24: RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E DISTRUIÇÃO DE
PRODUTOS MÉDICOS E COSMÉTICOS LTDA,com o CNPJ nº.
15.145.035/0001-96, com sede na Rua do Luxemburgo, s/nº. - Galpão
01 - Bairro: Granjas Rurais – Presidente Vargas - Salvador/BA – CEP
Nº. 41.230-130, no valor global de R$ 684.450,00 (Seiscentos e
oitenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item 34: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA, com o CNPJ nº 12.889.035/0001-02, com sede na Rua
Rubens Derks, nº. 105 – Bairro: Industrial - Erechim/RS – CEP Nº.
99.706-300, no valor global de R$ 48.600,00 (Quarenta e oito mil e
seiscentos reais).

Item 37: OFTÁLMICA PROLENTES COMÉRCIO DE
MATERIAIS PARA USO MÉDICO LTDA. - EPP, com o CNPJ
nº. 04.610.769/0001-82, com sede na Rua Padre Anchieta, nº. 2.454 –
Salas: 1301/1302 - Bairro: Bigorrilho - Curitiba/PR – CEP Nº.
80.730-000, no valor global de R$ 12.324,00 (Doze mil, trezentos e
vinte e quatro reais).

Item 39: MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
- EPP, com o CNPJ nº. 16.553.940/0001-48, com sede na Rua
Sergipe, nº. 2.017 – Bairro: Bela Vista - Erechim/RS – CEP.: 99.704-
228, no valor global de R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais).

Item 50: TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA. - ME, com o CNPJ nº. 32.364.822/0001-48, com sede na Rua
Machado de Assis, nº. 1.355 - Sala 02 - Bairro Bela Vista -
Erechim/RS – CEP Nº. 99.704-066, no valor global de R$ 54.000,00
(Cinquenta e quatro mil reais).

Maceió/AL, 12 de Dezembro de 2019.

ANO XXII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2019 - Nº 5860

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      23

JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO
Secretário Municipal de Saúde/SMS

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:BC5F79D1

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DELEGADOS - ARSER

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 0681/2019. - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 02700.092470/2019.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ
sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ECONOMIA – SEMEC, inscrita no CNPJ sob o
nº. 19.164.089/0001-50, representada pelo seu Secretário e a empresa
PONTUALTIME COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº. 07.895.273/0001-90, representada pelo seu
representante legal. Formalizado em 08 de Dezembro de 2019.

DO OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva,
corretiva e assistência técnica nas CANCELAS da Secretaria
Municipal de Economia - SEMEC.

DO VALOR DO CONTRATO: Valor global do Contrato é de R$
8.040,00 (Oito mil e quarenta reais).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Função Programática:
04.122.0009.001.2001.0009 – Manutenção e funcionamento da
Secretaria de Economia, Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte: 001000000. DA
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo eficácia a partir da publicação do
EXTRATO no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE MACEIÓ, do PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº. 02700.092470/2019.

DA FUNDAMENTAÇÃO: O Processo Administrativo supracitado,
o Art. 25, I, da Lei nº. 8.666/1993 e demais artigos, incluindo
posteriores atualizações e pelos preceitos de Direito Público e Parecer
PGM nº. 353/2019/TCM/PLCC/PGM. SIGNATÁRIOS: Contratante:
Sr. FELIPE DE MIRANDA FREITAS MAMEDE, inscrito no CPF
sob o nº. 027.617.984-65, Contratada: Sr. ELI TAVARES DE
OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº. 259.520.564-15.

Maceió/AL, 12 de Dezembro de 2019.

CARLEANDRO CLAUDINO FIDÉLIS
Gerente – Matrícula nº. 942817-8
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:BC5F9F52

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DELEGADOS - ARSER

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 0682/2019. - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 02700.013572/2019.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ
sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ECONOMIA – SEMEC, inscrita no CNPJ sob o
nº. 19.164.089/0001-50, representada pelo seu Secretário e a empresa
PONTUALTIME COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº. 07.895.273/0001-90, representada pelo seu
representante legal. Formalizado em 08 de Dezembro de 2019.

DO OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva,
corretiva e assistência técnica nas três CATRACAS da Secretaria
Municipal de Economia - SEMEC.

DO VALOR DO CONTRATO: Valor global do Contrato é de R$
8.160,00 (Oito mil, cento e sessenta reais).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Função Programática:
04.122.0009.001.2001.0009 – Manutenção e funcionamento da

Secretaria de Economia, Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte: 001000000.

DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo eficácia a partir da
publicação do EXTRATO no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 02700.013572/2019.

DA FUNDAMENTAÇÃO: O Processo Administrativo supracitado,
o Art. 25, I, da Lei nº. 8.666/1993 e demais artigos, incluindo
posteriores atualizações e pelos preceitos de Direito Público e Parecer
PGM nº. 352/2019/TCM/PLCC/PGM. SIGNATÁRIOS: Contratante:
Sr. FELIPE DE MIRANDA FREITAS MAMEDE, inscrito no CPF
sob o nº. 027.617.984-65, Contratada: Sr. ELI TAVARES DE
OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº. 259.520.564-15.

Maceió/AL, 12 de Dezembro de 2019.

CARLEANDRO CLAUDINO FIDÉLIS
Gerente – Matrícula nº. 942817-8
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:BE361A85

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DELEGADOS - ARSER

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 0683/2019. - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 3000.022801/2019.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ
sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS, inscrita no
CNPJ sob o nº. 15.369.322/0001-80 e a Locadora Srª. TÂNIA
MARIA CAVALCANTE ANANIA BARROS, inscrita no CPF sob
o nº. 803.483.354-15. Firmado em 11 de Dezembro de 2019.

DO OBJETO: A locação do imóvel destinado a atender as
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - SEMAS, especificamente o CONSELHO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, localizado na Rua Eloi de
Lemos França, nº. 110 – Salas: 02,03 e 06 – Bairro: Gruta de Lourdes
– Maceió/AL.

DA VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de
publicação do EXTRATO contratual no DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho:
14.002.08.032.0024.001.2020 – Manutenção e Funcionamento
Administrativo do Conselho Municipal de Assistência Social;
Elemento de Despesa: 33.90.36.00.00 – Outros Serv. De Terceiros –
Pessoa Física; Fonte de Recurso: 2000.02.041 – BL GBF.
DO VALOR: O valor global do Contrato é de R$ 52.800,00
(Cinqüenta e dois mil e oitocentos reais). PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 3000.022801/2019.

DO AMPARO: Os termos do Processo Administrativo supracitado;
Decreto Municipal nº. 7.560/2013 e suas alterações, Lei Federal nº.
8.245/1991, Lei Federal nº. 8.666/1993 e suas alterações, no que
couber, e as normas de Direito Público a que esteja sujeita a
Administração Municipal de Maceió, além dos princípios da Teoria
Geral dos Contratos.
DOS SIGNATÁRIOS: Pelo Locatário: Sr. MARCELO
PALMEIRA CAVALCANTE, inscrito no CPF sob o nº.
012.248.124-09 e pela Locadora: Srª. TÂNIA MARIA
CAVALCANTE ANANIAS BARROS, inscrita no CPF sob o nº.
803.483.354-15.

Maceió/AL, 11 de Dezembro de 2019.

CARLEANDRO CLAUDINO FIDÉLIS
Gerente – Matrícula nº. 942817-8
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER